DO PRAZO – Dilatar o prazo de vigência contratual por mais 120 (cento e vinte) dias, sendo o novo 
prazo de vigência o período de 31/01/2026 até 30/05/2026. 

DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES – Conforme os acréscimos de serviços e valores no valor de 
R$ 823.267,87 (oitocentos e vinte e três mil, duzentos e sessenta e sete reais e oitenta e sete centa-
vos) e as supressões de serviços e valores no valor de R$ 619.577,42 (seiscentos e dezenove mil, 
quinhentos e setenta e sete reais e quarenta e dois centavos) o valor do Contrato que era de R$ 
4.837.513,32 (quatro milhões, oitocentos e trinta e sete mil, quinhentos e treze reais e trinta e dois 
centavos) passa a ser de R$ 5.041.203,77 (cinco milhões, quarenta e um mil, duzentos e três reais e 
setenta e sete centavos). 

DA GESTÃO – A Gestão do contrato será de responsabilidade do Sr. Rubenei Meloto. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS MOTIVOS DO ADITIVO E DO FUNDAMENTO LEGAL 

O Contrato será aditado em virtude da solicitação e justificativa da Gestão e Fiscalização do Contrato

[...]

CNPJ: 77.744.134/0001-41. Objeto: Dilação do prazo 
de vigência por mais 120 (cento e vinte) dias, acréscimos e supressões de serviços e valores, bem 
como a alteração da Gestão contratual. Novo Prazo de Vigência: 30/05/2026. Valor dos acréscimos: 
R$ 823.267,87 (oitocentos e vinte e três mil, duzentos e sessenta e sete reais e oitenta e sete centa-
vos). Valor das supressões: R$ 619.577,42 (seiscentos e dezenove mil, quinhentos e setenta e sete 
reais e quarenta e dois centavos). Valor total: R$ 5.041.203,77 (cinco milhões, quarenta e um mil, 
duzentos e três reais e setenta e sete centavos). Origem: Concorrência nº 03/2023. Fundamento Le-
gal: Artigos 57 e 65 da Lei Federal nº 8.666/93. Data da assinatura: 16/01/2026. Assinam: Álvaro 
Dênis Ceni Scolaro, pelo Município e Moises de Gasperin, pela Contratada.

[...]

acréscimos e supressões de serviços e valores, bem como a
alteração da Gestão contratual. Novo Prazo de Vigência:
30/05/2026. Valor dos acréscimos: R$ 823.267,87 (oitocentos e
vinte e três mil, duzentos e sessenta e sete reais e oitenta e sete
centavos). Valor das supressões: R$ 619.577,42 (seiscentos e
dezenove mil, quinhentos e setenta e sete reais e quarenta e
dois centavos). Valor total: R$ 5.041.203,77 (cinco milhões,
quarenta e um mil, duzentos e três reais e setenta e sete
centavos). Origem: Concorrência nº 03/2023. Fundamento
Legal: Artigos 57 e 65 da Lei Federal nº 8.666/93. Data da
assinatura: 16/01/2026. Assinam: Álvaro Dênis Ceni Scolaro,
pelo Município e Moises de Gasperin, pela Contratada.